

Kelewis, Karaliaucziuje  
tas Utarninką išbūdams,  
kastoj, ant bile tokio Pusto  
apšeliūtas, su Pustpinin-  
geis ant Bertaino Metū  
5 Egr. arba 50 Pf.

# Kelewis

iš

Upsahmū Istatimai i Ke-  
lewi kastoje vo 2 Egr. už  
kojną, smulkeis kastaš  
išdrufawotą Gile. Oro-  
maras reif ben atrahyti:  
Bergploš (arba  
Schiefen Berg) № 7.

## Karaliaucziaus Brollams Pietuwiniškams Žinės parnešgš.

Nro. 12.

Karaliaucziuje, 25. Merga.

1879.

### 5. Nedėsbienėje po Užgawėniū arba Judita.

Ewang. Jono 8, 46—59. Grom. Ebr. 9, 11—15.

#### Kristus musū wyriausysis Kunigas.

„Nėsa tokio mums reikėjo wyriausiojo Kunigo, kurs butu šventas, nekaltas n'apbjaurintas, nūg Griekiniškū atskirtas ir aukštesnis už Dangu; kuriam ne kasdien priwalu butu, kaip aniešs wyriausiems Kunigams pirmjauš už sawo pacziū Griekus apierawoti, potam už Žmoniū Griekus; nės tai jis dare wiengą Kartą patš sawę apierawodams.“ Ebr. 7, 26. 27. — Š bran-  
gūji Gawėniū Gziesa mes Diemu dēkuy jau gera Galg esme izengę, o tiek ir mielajei Welškū Szwentei pri-  
startinę. Ale pirm Welškū eit ta swarbioji Diena, kūrę mes kone per aukščiausia ir šwencziausia tarp wisū Szwencziū norētumbim laisyti, Diena tykosids Pėtnyczios. Nėsa kad mes tōs ne turētumbim, kę maczytu mums musū wisos kitos krikščioniškosios Szwentės! Nėsa tykoji Pėtnyczia yra Diena musū Atpirkimo ir Atpirkimo wisu Swieto; ta Diena, kurioje tikras wyriausysis Kunigas patš sawę apierawodams Swietą su Diemu suderinęs.

Ogi klausiant kaip tai? tay mes turim nurodyti pirmjaušey ant Dawadū senojo Testamento. Bonas Diemas yra Žmoniū Giminę i Swietai leides pagal sawo Weidg jeizei per sawo šwentišius Brisakymus ir per wisg sawo Žodi sawo šwentažę Walę paženklindams, o mes kalti, šitą sawo Wiešpaties Walę wisay pilnawoti ir išpildyti, o Wiešpats yra sakęs: „Prakeiktas t'esi, kurs ne pilnawoja wisus Žodzius Jofano, kad pagal tus darytu, ir wisi Žmones tur sakyti: Amen.“ 5. Mozg. 27, 26. Ogi at Bėda tam, kuri patš Pons Diems prakeikęs. Bėda tam, nū kurio patš Pons Diems sawo Malonę nukreipęs ir ji i sawo Kerštą padawęs. Ale kasgi ben yra iš musū, kurs po Diemo Aktū drasey stotis ir girtis norētu: Sztay wisą tawo Walę aš pilnawojau! Wiešpacziui su mumis Prowg laikant mes ant tukstant Klausmū ney Žodyti ne galėsim aisakyti. Todėl mes wisi, wiens kaip kits Smertiēs kalti ant Amziū. Wiešpats teisus;

ale ger mums! jis ir malonus. Kę mes Wiešpacziui iškile, berods tur užmokėta buti. Ale mums užmokėti ne galint jis patš yra rupinęs, kad kits tai už mus atskitu. Sename Testamente prie Žmoniū Izrael jis buwo Apierū Dawadg istatęs. Kunigas turėjo nufaltu-  
siojo Žmogaus Wietoj Gwoli Gwasti už Žmogaus Gw-  
wasti. Bet wiengą Kartą per Metą turėjo wyriausysis Kunigas su Gwolio Krauju i Baznyczios Szwencziau-  
siąję izengdams Gwolio Kraują prieš Malonės Krasę šlakstyti ir teipo Žmones su Diemu suderint.

Ale mes klausiam: ar tai Teisybe, kad man kas daug Tufstancziū Doreliū kaltas budams tikt wienu Pfeningi užmokėtu? Taygi ir ar tai Teisybe, wienu n'iš-  
mintingo Gwolio Gwasti ir Kraują už Gwasti wisos Žmoniū Giminės padūti? Niekū Budu. Tai buwo tikt Priminimas ir tikt Iy Bazadėjimas to wyriausiojo Kunigo, kurs tikray ir pagal Teisybę mus atpirkęs, sawo paties diewiškąję Gwasti už musū wisū Gwasti padūdams, Bazadėjimas paties Diemo Sunaus, kurio diewiškoji Gwastis tiek Wertybės turėjo, kaip wisu Swieto Žmoniū Gwastis. Ogi musū šendieniškoj Ewangelijoj Wiešpats paisai prieš sawo Neprieteliūs išliudyja, kad jis šitas šwentas esgš jūs klausdams: „Kas jusū gal manę kaltint Grieko!“ ir išliudyja, kad jis ne bile toks prastas Žmogus, bet amžinas Diemo Sunus esgš, tarydams: „Pirm ne kaip Abraomas buwęs aš esmi“ ir pasžadėdams: „Jey kas mano Žodi laiko, tas Smertiēs ne ragaus amžinay.“ Todėl laikytime jo Žodi wierniausey ir širdingiausey. Amen.

#### Musū Ciecoriaus Gimimo Diena.

Musū Amzias patenka septynesdešimtis Metū, o kad ilgay patenka, tay yra aštūnesdešimt Metū. Taip safo Mozgėšius, Bono Diemo Tarnas, sawo Maldoje Pf. 90, 10. Ogi Wiešpacziui wisū Wiešpacziū širdingiausey dēkuy, kad jis musū mylimąjį Žemes Tawą jau ir per šitą aukščiausijį Amzias Mieri maloningay pergelsbėjęs. Nėsa musū Žemes Wiešpats yra 22ragš Merga 1797 užgimęs, o todėl jis šimet praėjusęj Subatg 22. Merga jau 82 Metū sens buwo pastojęs.



Mes toj Dienoj ficzion Karaliaucziuje Baznycziose Ponui Diemui už fitą jo Malone musū Karaliui, o tūmi ir mums ir wisiems Milijonams musū Žemės Žmoniū išrodytąjė, širdingą dėkwojam ypaczies ir to atsimindami, kad Aukščiausysis pernay Wasarą Karaliaus hranguji Gynwasti prieš Razbaininkū neleutąjė Piktadėjstę maloningay apsaugojes. Berods Ciecorius po sawo pirm Trumpo nusidawusiojo Pūlio dar n'iera pilnay atfigawęs, nēsa jis dar n'iera wius fitōs Gimimo Diendō Pasweiknimus priinti galēs, ale sawo sweikfinancziūsūs Sawiškūs, atkeliawusiūsūs Kunigaikščziūs, o ir Bismarki bey Mulki jis yra tacziau prisileidēs. Dangiskafis Wiešpats ji mums t'įšlaido ir te žegnoja jo Walbzia ant musū ilgay ilgay!

### Szegebdyno Miestas.

Jau anday pasakojam Mazumėli apie Bėdą i kūrę Wengrū Miestas Szegebdyn ipūlēs. Szi Syki tam tikt Mazumėli daugiaus pridėsim. Szitas Miestas gul didzios Lenkėj arba Pakalnėj hale Teisēs Upēs i kūrę czepat dar ir Upe Maroš ibėga. Liedwi Upēs ši Pawasari didey patwinustos. Karpatū Kalnyūsė, iš kuriū jos pareit, buwo hę Žiemą kaudzies daug Sniego pūlė, o tas didey staiga tirpti pagawo, Wandens Iwanai bėgo nū anū Kalnū i Teisēs Pakalnę wis Kuleis wirsdami, kad haugu. Szegebdyno Miestas buwo labay didelis, kone tris Karts tiel dibesnis, už musū Lietuwōs Tilzēs Miestą. Aname Mieste buwo rokojami kofie 70 Tukstancziesi Žmoniū, bet Tilzēs Mieste rokojami tikt kofie 25 Tukstancziesi. Szegebdyns gulėjo, kaip girdejom Teisēs Lenkėje, ale kadangi jau ir fitais Metais hita Pakalne Žiemai begant patwindawo, tay hale tōs Upēs ir aukšti Damai ant anōs Pakalnēs Apognimo supilti buwo. Ale ši Met hitie Damai nieko ne maczyjo. Žmones dirbo kiel tikt galima, hitus Damus padriutinti, ale su wienu Sykiu buwo kofia 20 Ryščziū Damo išnešta. Beweik buwo Miestas su wisomis sawo Gėrybėmis po Wandenim Butai wis wienoj Ulyczioj po fitōs nūlatay sugriuwo. Daug Žmoniū berods išgelbėti, daug nužuwė. Sziczion Karaliaucziuje, o ir litur yra Draugystės sustojusios aniems Bėdniešiemis Dowanū ant Pakalpōs surinkti. Bet fitōs Draugystēs Wyriausysis yra pats musū Pons Oberprezidentas von Horn.

### Ši Francuzijos.

Francuzijos buwėsis wyriausysis Prezidentas Mak-Mahons matydams, kad jis su wisa Francuzijos Republike wis giliaus i Mulwę grimstas, buwo Mete 1877 pamislyjes, czion fitą Dawadą padaryti ir Walbzios

Wežimą Mazumą daugiaus ant Dešinēs sukti. Todėl jis sawo republikininkiskūsius Ministerius paleidēs 16. Meiji 1877 fitū paswadino, kuriū wyriausiesie Wardu buwo Broglie bey Fourtou. Su taiseis jis buwo pamislyjes, fitą twirtesni lyg kofids Wienwaldystēs Dawadą Francuzioje padaryti. Francuzai hitus šwieziūsūs Ministerius ir jū Dumą pažindami, o ir wieną bey fitą ant Wienwaldystēs einanti Paliepiną hitū Ministeriū patirdami, pakėle tą Szauksimą: Tie Ministerie mums jau wėl nor Karaliu arba Ciecoriu istatyti. Bet Mak-Mahons pamatydam, kad prieš ji bey jo Ministerius štaudi Wierra kylanti, ale Pakaju išlaidyti meilydam, paleido hitus sawo wier-nūsius Ministerius nū sawēs ir prisieme wėl hitus, dimukratiskay dumojancziūs. Tūmi jis Wierra jau macney užiancizą i Tškumą pawerte.

O teip ir pasiliko wisas geray, iki Mak-Mahons pirm keliū Nebėliu tarp siaucziancziū ir dusstancziū Diputiertū, saw ant Pagalbōs lyg teipojau republikininkiskus Ministerius teturdams Walbzios atgrisęs nū tōs atsidėkwojo. Ale tai Francuzijos Diputiertams ne pakanka. Žie dabar nor buwusiems Ministeriams dēl jū Paklusnumo prieš Prezidentą Mak-Mahoną ir dēl jū Nepaklusnumo arba ir dēl jū Newiernybēs prieš Republikēs Istatymus Brową padaryti. Szita Browa yra Ketwerge 13. Mercą prasidėjusi, norint dabar ēsantieje Francuzijos Ministerie prieš hitą Weikimą Francuzijos Diputiertū didey priešijos. Diputiertū Saimo Kumisjions anus buwusiūsūs Ministerius yra pagal tikrą Browōs Dawadą apskundēs. Kas-žin kaip hita Browa ant Galo išeis. — Toktai parafius pareit iš Baryzo Žinia, kad didziausioji Dalis Francuzijos Saimo wisokiū Sujudimū anoj Žemeje prisi-bijodama yra tą Ištaringą dawusi, kad Saimas anus 16tojo Meijo Ministerus norint didey negražey pasielge, tacziau ne norinti toliaus apskusti arba pilnay i Brową traukti.

Tam Tarpe yra Francuzijos Saimas Ištaringą dawęs, kad reikiant tus Socijalistiskus Dimukratūs, kurie musū Waiskams po Karo Namūn traukiant, Baryzo Mieste Waisitą kėle, razbajawo ir degino ir todėl per Brową iš Lewiskēs i swetimas Žemes, ypaczies i Ameriką, išgabenti tape, sakau Saimas istare, kad tūsūs Piktadejus reikiant wėl Namūn pargrazinti, o Baryzo Miesto Bonai yra sutarę, kad iš Miesto Kasēs reikiant aniems pargryžus ir dabar tūjau Pelno ne turint Szimta Tukstant Frankū ant Pakalbōs išmokėti, lyg kaip kad anie Barygstantieje ney jofiu Budu Piktadejei ne buwę, bet lyg su Reteislybe iš Lewiskēs išgabenti ēsq. Teip Francuzioj Piktadejstēs gatawais Piningais užmokamos.

## Trubnas Gziefas Engländeriū Karalystėje.

Prie mūsų Kupczai, Remestinininkai ir Priedienininkai jau dabar per ilgą Gziefą dėl prastės Kupczytės ir menko Pelno labai gūdzasi. Kitosia Žemėsa, o ypaczey Englante su tūm Dalykū ale dar pikczaus išweizd, ne kaip prie mūsų. Englante yra didey daug Socijaldemokratū, o per tujū Pafusinią pradėjo ten jau pirm kelū Metū Rankpelnei štreikieroti ir tokiu Budu Darbo dūdanczusūs Bonus jie priwerte, jiems jū Algas pabidinti. Iš to ale parėjo ant Galo anie Bonai patys i Pawargimā, ir daug iš jū turiejo banfrutieroti ir sawo Fabrikes arba Kalno Kasimus uždaryti. Praėjusi Rudeni wiena didele Piningū Kupczytės Draugyste arba Bankš Mieste Glasgow banfrutierawo, teip tas Bankš labai daug Piningūczū ir kitū Bankū draug patrotijo; o dabar pagawo wis wiens Kupczus po fito banfrutierūti, taip kad Tarpe 13 Nebelū nū 24. Septemberio iki 21. Decemberio Englante bey Szutlante iš wiso 515 didzū Banferutū ir be tū dar 3564 geriktiskū Pardawimū nusidawo. Ale ir dar wis wiena Žine po fitos iš ten pareit apie tokius didzus Banfrutierawimus, prie kurū wis Milijonai Skolū atfiranda. Iš to pasidarufioji Bieda yra ten tofia dide, tokiōs ten jau per labai ilguš Metus niera buwusōs, Daug iš Pasiturinczujū yra Ubagaiš pastoje. 26taji Decemberi iš Lndonēs buwo rašoma, kad šep Metais ten Kalėdū Gziese lubiedawēs didis Liebawims buti; šim Mete ale prie labai daug Durū Badas tuzgenēs. Didzūse Miestūse yra tukstanczei Darbininkū, kurie ney jokio Pelno, o todēl ir ney jokio dieniško Išlaidymo ne turēdami, badmiršczjoja. Bet ta Stoka jūš dabar dėl to dar jū sunkiaus spaudza, kadangi jie pirm to didi Pelnū turēdami yra paprate, placzey elgtiesi. Kur dar ir Darbo yra randama, tay cze yra ale Algos taip numožintus, kad jos jū Reikimenei ney iš Tolo ne pritenka. Ant Pašalpōs Bėdą Kencenczujū yra wisur daug daroma, ale kas gal tas tytwēif dived Daugybēs ant Ilgo ganūley pašelpiti. Todēl Bieda ten dar wis didyn eina. Taigi ta yra ta Palaima, kure Socijaldemokratai yra Wargingūsus kusindami jiems pažabėję. O tū Budu ir išfirodo, kad tay tikray Tiesa yra, ta išmintingasis Salamonas sakeš: „Griefas yra Žmoniū Prapultis.“

a — e —

## Wisofia trumpa Žinia.

— Mūsų Kronprinco wyriausysis Sunus Princas Wilhelm, kursai Mieste Bonn ant Sztadėrijōs randas ir pirm keliū 3 Nebeliū buwo Keli sawo dešinēs Kojōs pasiškadyjēs. Tas dabar Dienui dėkuy jau wēl

pasigawēs ir buwo i Englantā ant Swobdōs Princo Konaught nufeliawēs.

— Pirm Trumpo wiens Diputiertas iš Ciecorystēs Saimo, Wardu Bühler, užmane Saimui, kad reikiant Ciecorystēs Waldzią kwarczinti, jeib ji Wokietijōs Waislā, kadangi to Kąstos bais didelios, iki ant Pusēs pamazintu, o ir kitas Wiešpatystēs ant lgy tokiojau Pamažinimo sawo Waislū perkalbētu. Ale Diputiertai tą Dalykū ant wisū Pusū persnekėję išpazino, kad mūsų aukštoji Wyriausybe Waislā pamazindama i didele Briegadā pareitu. Mūsų Neprietelei mus bewēif apniski galētu.

— Mūsų didysis Karžygs, Feldmarschols Grows Mulkis šwente, Subatoj 8taji Mercā tą Dienā, kurioje jis pirm 60 Metū i zalnieriškozę Szlužmā istojęs su širdinga Dekawone Wiešpatiespi, kad tasai per wisus tus šešesdešimt Metus su jūmi buwēs ir jo Szlužmā žegnojēs. Mulkis tai buwo tas, kursai Prusijōs ir wisōs Wokietijōs Waislus po Karo prieš Ostreikius kaip ypaczey Kare prieš Francuzus wis iš wieno Pergalėjimo i kitā wede, o tūmi ir Garbē, Meilē bey Dekawonę sawo Wiešpaties Ciecoriaus, mūsų Zalnieriū, o ir Prusijōs bey Wokietijōs Žmoniū usšelpne, o Klaipeidiskēi bey Szilkarcziamiskēi saw tą Garbē pasidare, ji saw per Diputiertā pasiskirti. Mulkis toj sawo Garbēs Dienoj, sawo šešesdešimtmėtinēs Liaupsinimo Szwentēs ne pasliko Berlyne, Apšunkimū prisibijodams, bet iškeliawo ant sawo Dwaro, jeib jis ne priwalytu Apšilankymā sawo meilingujū Prieteliū ir jū Pasweikininimus priimti. Nēs jo Senatwēje jam tai butu ne mentay pasunkę. Pons Mulkis jau dabar i Berlynā wēl pargryžēs, o Ciecorius jam yra aukštā Garbēs Ženkla padowanōjēs. Bet aukšeziausis Wiešpats išlaido mums ir toliaus šitā sawo peržegnotaji Rykā.

— Daugiausios Žemes wiso Žemēs Apšritumo yra dėl Pusto Dalykū i Draugystę sustojusios ir toki Derejimą padariusios, kad už kožnā i swetimā Žemę einanczią Gromatā, Pustpiningius pirma užmokant, reiks nū 1. Apriliaus prasidedant 20 Pf. — už Pustforte 10 Pf. — už drufawotus Kąstus 5 Pf. Pustpiningiū užmokėti. Kad Pustpiningiei ne pirma užmokami, tai jie pasidaro wis du Kart tiek. Kelios Žemes dar n'iera prie šitōs Draugystēs pristojusios, i tases Gromatū siuncziant Pustpiningiei brangesni. Bet i mūsų pacziū arba i kofia kitā, su mūsų Karalyste bey Ciecoryste artesniamē Susidraugawojime stowinczią Žemę rašant, kastoje wienlinskā Gromatā siuncziant 10 Pf., Pustforte 5 Pf., drufawoti Daiktai iki 50 Grommū, 3 Pf. Ale Pustpiningius wis reik pirma užmokėti. Kad jie ne pirma užmokami, tay ir ezion Pustpiningiai kastoje daugiaus.

— Jau wël Galwijū Maras yra iš Naujo pasi-  
rodes, pirmjausej Lenkūse, ale iš to jau ney dywitis  
ne dywyjamės, nēsa cze wis toks Nedawadas ir Gal-  
wijū Gaikimas. Ale iš Tilžės pasakojama, kad tenay  
ne toli, butent Kaskaicziū Kieme prie Gaspadoriaus  
Zeising „Bluzniēs Degimas“, wofiskay „Milzbrand“,  
tarp Galwijū pasirodes. Dgi pagal Liudymą Gal-  
wijū Daktaro yra ta paczia Liga ir Wiknawieicziū  
Kieme ne toli nū Stalupienū wienam Gaspadoriui  
Karwe pagaišusi, o antram Werbis.

## A p s a l y m a i.

Gražey dygstancziū Sėklū Wiralams Laukui bey Kwietkoms  
yra pigiausies gaunama prie

**Hugo Koblhoff**, Tilžėje,  
šale Gadhuzės „Drei Kronen“.

### Ringelhardto Universal Balsams

Su ta Szutsmarke ant Dieželiū yra sekanciose  
Ligose šlowingay maczygās issirodes: Nū piktojo Ko-  
sulio, wofiskay wadinamo „Keuchhusten“, yra 8 Dienū  
Tarye Waitai Kafės Urėdininko Pono Bernhardi i  
Gytris, Restauratiero wyriausyis Szinforius Pons  
Lehmann, Kupczelninko Pflug Miestelhyje Gohlis ir  
feli titi Waitai cziapat per lengwu Itryning ir Uz-  
dėjima šito Balsamo ant Skilwojō išgydyti.

Pries Kulas arba Brufus yra tikri Gydhymai  
išliudyti Szepiū Gimerninkysies Mistro Bekker senojo  
Piliawoj Prusū Prowincioje, Burgimistro Brähler  
(Sumaus) Kemmercellėj šale Fulda ir t. t.

Apraishėjima ir Lūšuma per Kaullige ir Gėlimą  
prie Žiuponės Szaffnerenės Müller Miestelhyje Gohlis,  
prie Pono Wiktor Gols Mieste Leipcg, Nordstrasse  
Num. 23, III.

Skrofelieci prie Waitū, ir tofē, kurie jau norėjo  
i Kreiwumą išaugti, yra šitu Balsamu dwiejū Mė-  
nesiū Tarye išgydyti, kaip antay Waitas Suwėjo Mun-  
kelto trijų Metū sens, gywenas Waldstrasse Num. 13,  
Brauno Bute Miestelhyje Gohlis, ir t. tol.

Taip šitas Balsamas gal kaip labay šauna Lie-  
karstwa pries wisas šitas Ligas, kaip ir prtes Put-  
menas, pries Karbcziū Šmetimus ir kas tam lygu  
dibey primelytas tapti ir yra gaunamas už 60 Pf. arba  
1 Marki kojna Diezele podraug su Wartosimo Pamo-  
finimu Tilžėje wienat karaliskioje Aptiekoje wadinamoj  
„Zur Krone“, aukštoje Ulyczioje Num. 26, šone wisay  
ties Ciecoriskūju Bustu, kaip ir Karaliaucziuje, prie  
Aptieforiaus Brūning, Ulyczioj wadinamoj „Krumme  
Grube“, bey prie H. Kahle, Altstadtische Langgasse  
Num. 74, prie Pono Aptieforiaus E. Berger, Klai-  
pėdoje.

### Karl Manleitner, Tilžėje,

primelysia sawo brangiemsiems Pietuwinkams Pirkešams wisas  
sawo Gaspadorystės Mashynes, kaip antay Kulimo Mashynes  
Arkleis, kaip ir Žmonėmis waromas, Hasselio Mashynes,  
Jawū Trėškintojus, Putcmalunius ir t. t., toliaus Dėcimal-  
šoliū, Mashynes Debrōs kemšamas, kaip ir Miesōs vjausto-  
mas, geležiniū Kafaliū, Geležies Sztangū ir wisū Geležies  
Taworū pigiausies ir kaip žinoma geriausio Gerumo.

Dar kas: Gzejau gatawū Szląjū, Wežimū Kiemo arba  
šlajiniū Žwanū arba Kankaliū gera Papiłdyma.

Sėklū Wiralams, Laukui bey Kwietkoms šwie-  
žaus, gražey dygstanczio Gerumo, kaip ir Sodo Medziū, bal-  
tųjų Erškeciū (wof. Weiffdorn), Roziū, Grožybės Krumū pri-  
šulo už pigias Preakas

Kupcziamimo Daržinintyste prie  
**H. Friedrich**, Kagainėje.

### === Sėklai. ===

Runkelrybū, tikrū geltonū, Oberndorfer, tikrū geltonū,  
Lentowiciskū, geltonū storū Klumpiū, ilgū raudonū Mil-  
žinū, baltū cukoriniū, milžiniskū Morkū, dirwiniū Rybū  
arba Swilkū, kaip ir

### Sėklū Wiralams ir Kwietkoms

wisotio Maniero, pažyštams geriaustios, gražey dygstanc-  
czios Sėklōs aš prisulau pigiausies

### Karl Pieck,

Tilžėje, Wofieciū Ulyczioj Num. 23,

o ir Rukū Bajnytkiemj iskripay ties Klebonija.

Dabokit! Dobilū bey Tymoteum teipojau pigiausies.

Tas pats.

Smulkies sumaltū Kaulmilcziū, furius Šrutiskis Ban-  
dymo Sztaicjōns per labay gerus ikrades aš prisulau wis  
už 8 Markius Centneri.

**Herm. Sebius**, Tilžėje.

### Skalbinui ir Baltinimui.

Roturisko Kernmuilto, geriausio Gerumo, žaliojo  
Muilo arba Žypos, Natrum, Kloralkio, geriausio eng-  
lisko Taworo, smulkiausio Skalbinū Mėlynumo, rysinū  
Krafmėliū, kaip ir Krafmėliū iš turkiskūjū Kwieciū,  
o ir musū kwietiniū Krafmėliū geriausio Gerumo už pigiau-  
sias Preakas prisulau.

### Karl Pieck,

Tilžėje, Wofieciū Ulyczioj Num. 23,

o ir Rukū Bajnytkiemj iskripay ties Klebonija.

### Priminimas.

Brietelei! Birmasis šio Meto Bertainis  
baigias. Kurie dar sawo Kelewi norit ir  
toliaus prilaityti, n'uffigaitite, tą šwiežiamjam  
Bertainiui kožas cziestu ant sawo Busto paprastu  
Budu apštelūti.

Kurpatis.